

روزنه

هاشمی:

**اگر رای مردم حق الناس باشد کسی نمی‌تواند حق دیگران را ضایع کند**

• رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام به‌شدت از برخی روندها – آن‌هم در فضای نظام اسلامی که مبنای آن اعتدال و حق الناس است – انتقاد کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی هفته گذشته در جمع گروهی از کارکنان آموزش‌وپرورش گفت: «این دو جمله‌ای که آقا گفتند را بسیار مهم می‌دانم، ایشان در انتخابات فرمودند که رای مردم حق الناس است و کسی نمی‌تواند آن رای را غصب بکند، یک جمله هم چندهفته پیش در جمع مسئولان گفتند، که من عمیقاً به اعتدال عقیده دارم و قبول دارم، اگر به همین دواصل در جامعه ما، نیروهای اجتماعی، نهادهای ما و همه پایبند باشند در تمام انتخابات‌ها همان رای مردم را تبلور می‌دهد و مردم اشتباه حرکت نمی‌کنند» چراکه افکار عمومی کمتر از افکار شخصی اشتباه می‌کند.» «هاشمی» گفت‌است: «این فرایند درست است، این کاری است که دنیا رویش کار کرده و ما امروز می‌توانیم خوب استفاده بکنیم، روش کار هم با اعتدال است. این دو حرفی است که رهبری زدند، اگر روش اعتدال باشد و اگر رای مردم حق الناس باشد هیچ کس نمی‌تواند حق دیگران را ضایع کند و کیفر شدید نبیند، نه اینکه اراده خدا محدود باشد، روال خدا این‌چوری است، با این حالت اگر حق الناس رای مردم همیشه معتبر باشد و اگر روش هم اعتدال باشد دیگر این اختلافات سیاسی و این‌ها چه معنی دارد، این دعوها، این تهمت‌ها، این فحاشی، این زندان کردن‌ها، این محروم کردن‌ها و امثال این‌ها چه معنایی پیدا می‌کند؟ ما باید جامعه‌مان را از توی مدرسه‌ها، کودکستان‌ها اینچوری بار بیاوریم که شماها پایه اصلی‌اش را می‌گذارید.»

**نجفی: انشاءالله خودم گزینه پیشنهادی وزارت علوم خواهم بود**

• ایستاد سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به سوالی درباره زمان اعلام گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت علوم، گفت: انشاءالله خودم گزینه پیشنهادی خواهم بود. نجفی در پاسخ به این سوال که آیا استغفای دکتر توفیقی در راستای توافقی‌های انجام‌شده با مجلس شورای اسلامی بوده است، گفت: خیر من هیچ توافقی با هیچ فرد یا از گانگی انجام نداده‌ام و دکتر توفیقی در وهله اول می‌خواستند برای استفاده از فرصت مطالعاتی که یک سالیش به خاطر مسئولیت‌هایی که بر عهده داشتند به تأخیر افتاده، اقدام کنند.

شرق: کاروان تدبیر و امید در هشتمین سفر استانی خود عصر شنبه به استان خراسان‌رضوی سفر کرد. به مناسبت میلاد امام‌رضاع(ع) در این سفر تمامی اعضای هیات‌دولت حضور دارند و نشست هیات‌دولت در مشهد تشکیل می‌شود. به گزارش ایسنا، حسن روحانی روز گذشته در بدو ورود به مشهد، با ابراز خرسندی از حضورش در استان خراسان‌رضوی در شب میلاد باسعادت مولای متقیان حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضاع(ع) گفت: «برای دولت باعث افتخار است که تا جایی که امکان دارد برای رفیع نیازهای کشور، به‌ویژه نیازهای مردم استان خراسان به‌عنوان استان قهرمان‌پرور، رهبرپرور و ادب‌پرور بکوشد.»رییس‌جمهوری با اشاره به حضور سالانه میلیون‌ها ایرانی و

دوستانداران خاندان عصمت و طهارت در مشهد مقدس و میهمان‌نوازی خوب مردم این استان و شهر مشهد، افزود: «این سرزمین قبیله‌گاه دل عاشقان خاندان رسالت است و دولت موظف است برای حل مشکلات شهر مشهد تلاش کند.»رییس‌جمهوری سپس در جمع اقشار مختلف مردم مشهد در صحن جامع رضوی حضور یافت و عنوان کرد: «رزوی همه ایرانیان و شیعیان این است که در چنین شبی در بارگاه امام هشتم باشند که این سعادت نصیب دولت خدمتگزار شده است که به مرقه منور ایشان تشرف یابند.»و با بیان اینکه امام هشتم(ع) از شعار افراطیون و تندروان نترسید» افزود: «امام‌رضاع(ع) از این نترسید که عده‌ای بگویند چرا در برابر دعوت یک خلیفه جائر تسلیم شده‌است که تسلیم نشده بود و در برابر پیام دعوت، جواب رد را انتخاب کرد که در آن زمان می‌توانست موجب خونریزی در دنیای اسلام و میان علویان با عباسیان و عرب‌های آن‌زمان با ایرانیان شود؛ چرا که شرایط بسیار سختی در دنیای اسلام حاکم بود و با این اقدام امام‌رضاع(ع) راه وسط و اعتدال و راه تدبیر را در زندگی سیاسی به ما آموخت.»

**وجود احزاب و افکار مختلف اشکال ندارد**

روحانی با بیان اینکه خراسان به معنای سرزمین اعتدال است، گفت: «شما مردم خراسان در ۲۲ خرداد ۹۲ علم و پرچم اعتدال را برافراشتید و زمینه را برای دولت اعتدال فراهم کردید. خراسان سرزمین توسعه، مرکزیت تمدن ایرانی و اسلامی و تمدنی است که نشأت گرفته از خاندان رسالت است.»

رییس‌جمهوری افزود: «ما با توسل به امام‌هشتم(ع) قادریم گره از مشکل ایران و جهان بکشاییم. دولت در

## سیاست



**رییس‌جمهوری در جمع مردم مشهد:**

# از رکود عبور کردیم

رکود با بیان اینکه «طرح لازم برای عبور از رکود را آماده کرده‌ایم و بخش‌هایی از آنکه به قانون نیاز داشت را تقدیم مجلس کرده‌ایم»، تأکید کرد: «امروز در کنار مجمع شریف علی‌بن موسی‌الرضاع(ع) اعلام می‌کنیم که خوشبختانه از رکود عبور کرده‌ایم.»

روحانی با ادامه عنوان کرد: «امسال ما در زمینه انرژی، نفت و گاز شاهد تحول چشمگیری خواهیم بود.» رییس‌دولت تدبیر و امید که در صحن جامع رضوی سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه «تا پایان سال در حوزه نفت رشد هشت‌صدی را شاهد خواهیم بود که افتخار بزرگی برای ملت ایران است»، گفت: «در زمینه آب که معضل اصلی کشور ماست دولت حرکت‌های بسیار بزرگی در جهت مهار آب‌های مرزی و بهره‌وری آب را شروع کرده است. دولت برای امسال و چهارسال آینده ۱۰ میلیارددلار برای آب اختصاص داده است.»

رییس‌دولت تدبیر و امید با اشاره به اهمیت محیط‌زیست از اختصاص بیزین یورو۴ برای شهر مشهد در سال ۹۲ خبر داد. او با اشاره به صحبت‌های امام‌جمعه مشهد در رابطه با معضل حاشیه‌نشینی مشهد و بافت فرسوده اطراف حرم امام رضاع(ع)، گفت: «فرذا هیات‌دولت در شهر مشهد تشکیل جلسه می‌دهد و در دستور هیات‌دولت مساله بافت فرسوده اطراف حرم

**«پدر معنوی» مخالف وحدت اصولگرایان است**

## دفاع مصباح از عملکرد «پایداری» در انتخابات ۹۲

شرق: آیت‌الله مصباح‌یزدی آب پاکی را بر دستان سیدرضا تقوی ریخت و با عباراتی متفاوت به او قه‌ماند که از وحدت جبهه پایداری با جریان اصولگرایی خبری نیست. سیدرضا تقوی از اعضای جامعه روحانیت است که با‌اخذن آیت‌الله مهدوی‌کنی- البته قبل از بیمارشدن ایشان- مأمور برگزاری نشست با شاخه‌های مختلف اصولگرایان برای رسیدن به وحدت شده است. هرچند در جریان برگزاری این نشست‌ها از سهم‌خواهی اصولگرایان گلایه‌مند شده و البته گلایه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنسی را هم از این موضوع ابلاغ کرده بود. آیت‌الله مهدوی‌کنی با انتقاد از عملکرداصولگرایان درانتخابات گذشته گفته بود: «آنها به ریش سفید من احترام نگذاشته و حتی جواب تلفن من را هم ندادند.» با این حال سیدرضا تقوی که گویا هنوز ناامید نشده است، در راستای تلاش‌های خود برای نزدیکی جریان سنتی اصولگرا با شاخه‌های نوظهور آن از قبیل «جبهه پایداری» به دیدار آیت‌الله مصباح‌یزدی که پدر معنوی این جریان محسوب می‌شود، رفته است. جالب آنکه سیدرضا تقوی خود چندان به رسانه‌ای‌شدن نتیجه تلاش‌هایش علاقه‌ای ندارد تا جایی‌که درباره زمان برگزاری همایش سراسری اصولگرایان که قرار است با حضور آیت‌الله مصباح برگزار شود به «افرس» گفته‌است «ما به‌صورت کلی این مساله را به ایشان گفت‌ایم اما هنوز زمان دقیق‌اش مشخص نشده است.» در چنین شرایطی در حالی که به نظر می‌رسد سیدرضا تقوی همچنان به وحدت با پایداری‌ها کورسوی امیددی دارد و از بیان جزئیات اختلاف دیدگاه‌ها خودداری می‌کند، سابت آیت‌الله مصباح‌یزدی متن سخنان آیت‌الله را در آن دیوار منتشر کرده است. آیت‌الله مصباح‌یزدی در این دیدار، از جلساتی که به گفته او «چندتنفر با هم می‌گذارند و چنانچه کسی بااین جلسات مخالفت کند، از آن به‌عنوان وحدت‌شکن یاد می‌شود» گلایه کرده و گفته است «نظر یکی‌بودن فتاوی‌ همه مراجع در احکام شرعی بی‌جاست، توقع اینکه در مسایل اجتماعی نیز بین افراد وحدت نظر حقیقی حاصل شود، غیرواقع‌بینانه است. مخصوصا با توجه به اینکه در مسایل اجتماعی افراد با موضوعات سرو کار دارند و نه فقط احکام؛ لذا اتحاد نظر در چنین مسایلی شبیه به محال است.» آیت‌الله مصباح‌یزدی ادامه داد: «اینکه با چندتنفر جلساتی را برگزار کرده، تصمیم بگیریم و بعد بخواهیم که همگان تابع ما شوند تا وحدت حاصل شود، این شیوه نه اصولگرایی است و نه مردمسالاری واقعی؛ نه با شیوه عقلا سازگاری دارد و نه با شرع، بلکه این از قبیل همان فریب‌کاری‌هایی است که دیگران انجام می‌دهند.» او با اشاره به اینکه اگر قصد تقارب نظرات وجود دارد، باید یک نوع همفکری وجود داشته باشد تا افراد، نظرات و دلایل خود را مطرح کنند، ادامه داد: «برای

و حاشیه‌نشینی شهر مشهد قرار خواهد گرفت.» رییس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه ۱۲۹ طرح عمرانی برای استان خراسان فردا در شورای اداری اعلام می‌شود، افزود: «تمام این طرح‌ها در سال ۹۲ و ۹۴ اجرا، تکمیل و انشاءالله افتتاح می‌شود.» او در ادامه با اشاره به اینکه «امروز منطقه در شرایط سختی قرار گرفته و مسلمانان در کشورهایی همچون عراق، سوریه، لبنان، فلسطین، لیبی و یمن گرفتار جنگ‌های داخلی و مداخلات قدرت‌های خارجی هستند»، افزود: «دولت و ملت ایران بیشترین کمک را برای نجات مردم عراق از جمله کردها، سنی‌ها و شیعیان و تمام مردم این سرزمین انجام داده است.» رییس‌ دولت تدبیر و امید افزود: «اگر همت دولت و ملت ایران نبود شاهد پیروزی مردم غزه بر رژیم جنایتکار صهیونیستی نبودیم. امروز امنیت نسبی سوریه و لبنان در سایه تلاش دولت و ملت ایران بوده است.»

**اختلافات را کنار بگذاریم**

روحانی در ادامه افزود: «اشکال ندارد سلایق و افکار مختلف باشد، اما توسعه کشور، تعالی اخلاق و فرهنگ جامعه باید برای همه هدف باشد.» رییس‌جمهوری با بیان اینکه «دولت در زمینه سلامت، بیمه و تأمین امنیت غذایی اقشار ضعیف جامعه تلاش کرده است، افزود: «دولت حدود ۱۰ میلیون نفر را زیر پوشش امنیت غذایی قرار داده و در شرایط تحریم توانست قدم‌های مهمی را در زمینه سلامت مردم بردارد.» به گفته او، امروز کسانی که به بیمارستان دولتی مراجعه می‌کنند راحت‌تر و با خرج کمتر می‌توانند از بیمارستان مرخص شوند که البته این اقدامات در آینده افزایش می‌یابد.

روحانی همچنین با تأکید بر لزوم وحدت و یکپارچگی قوای سه گانه در کشور عنوان کرد: «همگان باید بدانیم که چنانچه می‌خواهیم در زمینه‌های مختلف به توسعه علمی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و به پیشرفت در جامعه برسیم باید همه قوا در کنار یکدیگر باشند.» او اضافه کرد: «دولت، مجلس، قوه‌قضاییه، نیروهای مسلح، مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد و همچنین احزاب و اقشار مختلف جامعه، همگان باید دست‌به‌دست یکدیگر بدهیم تا جامعه به پیشرفت برسد.» رییس‌جمهوری گفت: «تلاش دولت بر افزایش بیشتر وحدت و اتحاد در جامعه است.» رییس‌جمهوری پیش از این به استان‌های خوزستان، هرمزگان، سیستان‌و‌بلوچستان، ایلام، لرستان، چهارمحال‌و‌بختیاری و اردبیل سفر کرده بود.



**«پدر معنوی» مخالف وحدت اصولگرایان است**

## دفاع مصباح از عملکرد «پایداری» در انتخابات ۹۲

کم‌شدن اختلافات و نزدیک‌شدن نظرات افراد به یکدیگر، باید نظر افرادی که کمابیش نظرشان در دیگران اثر دارد، گرفته شود و آنها نیز دلایل و ملاک خود را مطرح کنند؛ اگر استدلالی صحیح و منطقی بود باید پرفته شود و اگر هیچ استدلالی پذیرفته نشد یا دارای نقص بود، برای انتخاب روشی یکسان در عمل، رای گیری شود. البته باید این اصل را با عبرت گرفتن از برخی کارهای گذشته مد نظر قرار داد.» عضو خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شیوه تعیین مصادیق برای انتخابات مجلس گفت: «در انتخاباتی مانند انتخابات مجلس، سخن یک مرجع تقلید از آن جهت که مرجع است، در تشخیص اصلح حجیت ندارد، مگر اینکه نسبت به آن فرد شناخت کاملی داشته باشد که در این‌صورت حجیت شناخت و رای او ربطی به مقام مرجعیت و فقا‌هت او ندارد. لذا در چنین موردی که مرجع تقلید، خودش شخصا اصلح را بشناسد، سخن او از آن جهت که شناختش نسبت به اصلح بیشتر است، می‌تواند مقبول دیگران واقع شود، نه از آن جهت که مرجع تقلید است و اینکه مخالف با نظر وی مخالفت با مرجعیت تلقی شود، با افراد مخالف متمم به وحدت‌شکنی شوند، حرف باطلی است.» رهبر معنوی جبهه پایداری با تأکید بر لزوم رعایت موازین شرعی و عقلایی گفت: «البته هیچ‌دلیلی هم وجود ندارد که اگر بنده تشخیص دادم یکی اصلح است، باید حتما زمینه رای‌آوری هم داشته باشد، چراکه اگر چنین شرطی وجود داشت، سلمان و ابو‌بکر نیز نباید از امیرالمومنین علیه‌السلام پشت‌نبیانی می‌کردند چون رای نداشت.» این استاد حوزه علمیه در ادامه با دفاع ضمنی از عملکرد جبهه پایداری در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ گفت: «گاهی باید فرد اصلح – ولو رای‌آوری نداشته باشد – مطرح شود تا حداقل مشخص شود هنوز بین مردم اعتقاد و ایمان به اسلام و انقلاب اسلامی وجود دارد. آیا خوب بود از میان کاندیداهای ریاست‌جمهوری هیچ‌کس حرفی از اسلام و انقلاب ن‌زند و همه به فکر ارزانی اجناس و رفع تحریم‌ها باشند؟ آیا نباید از کسی که ولو رای‌آوری ندارد، اما دغدغه انقلاب و اسلام را دارد، حمایت کرد؟» مصباح‌یزدی در پایان گفت: «اگر اصل انقلاب باقی بماند، می‌توان چیزهای دیگر را تدارک کرد، اما اگر انقلاب باقی نماند یا به انحراف کشیده شود، ثروت و رفیع تحریم مشکلی را حل نمی‌کند.» بخش

پایانی صحبت‌های آیت‌الله با شفافیت خبر از مخالفت با هرگونه سازش با جریان‌های وحدت‌ساز را می‌دهد. آیت‌الله اگرچه هنوز حضورش در جامعه محققین و مدرسین را حفظ کرده، اما از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، بیشتر با وزن جبهه پایداری سنجیده می‌شود. جبهه‌پایداری و مصباح‌یزدی در ایام انتخابات از هر گونه تعامل با حامیان اختلاف سه گانه (قالیباف، ولایتی و حدادعادل) خودداری و در ابتدا از «کامران باقری‌انگرنای» وزیر بهداشت دولت‌نهم حمایت کردند. آنان سپس از کناررفتن او، به صورت تمام‌قد در نقش حامی سعید جلیلی ظاهر شدند. این موضع‌گیری سیاسی باعث شد حامیان محمدباقر قالیباف، جبهه‌پایداری را عامل اصلی تآکمی خود در انتخابات ۹۲ زبانی کنند.

خبر

**وزیر خارجه فنلاند:**

**دنیار در انتظار توافق ایران و ۵+۱ است**

• تدبیر: «اگر کی تیموی» وزیر خارجه فنلاند با بیان اینکه «سیاست خارجی تازه ایران فرصت تازه‌ای برای گفت‌وگو با کشورهای غربی فراهم کرده است»، گفت: «فنلاند به‌عنوان یکی از اعضای اتحادیه اروپا از فرصت فراهم‌شده برای توسعه روابط با ایران به گرمی استقبال می‌کند.» او که چندی پیش به تهران سفر کرده بود، ادامه داد: «سفر من به تهران نخستین سفر در سطح وزیر خارجه فنلاند به آن کشور در ۱۱سال گذشته بوده است. این موضوع نشان از آمادگی فنلاند برای گسترش روابط با ایران دارد. در اوایل سال‌جاری میلادی، رایزنی‌های سیاسی میان وزارت خارجه دو کشور انجام شد. ما تا آن زمان تاکنون به‌دنبال تقویت روابط دوجانبه بودیم. گفت‌وگوهای ما در آینده نیز ادامه پیدا می‌کند. به‌دلیل روند تحولات خاورمیانه گفت‌وگو با تمام کشورهای منطقه خاورمیانه مهم‌تر از هر چیز دیگری است.» وزیر خارجه فنلاند افزود: «فنلاند به‌عنوان عضوی از اتحادیه اروپا به‌طور کامل از موضع آن اتحادیه در قبال مساله برنامه هسته‌ای ایران دفاع می‌کند.» او همچنین با بیان اینکه من از این موضوع آگاهم که هنوز مواعی جدی بر سر راه گسترش روابط دوجانبه تهران – هلسینکی وجود دارید که باید بر آنها فایق آمد»، افزود: «با این حال من ایران را به برداشتن گام‌های قاطعانه‌تر و روبه‌جوبه برای تقویت روابط با فنلاند تشویق می‌کنم. دستیابی به توافق نهایی ایران با ۵+۱ بر سر برنامه هسته‌ای وضعیت برد – برد را برای ایران، خاورمیانه و تمام جهان به ارمغان می‌آورد و دنیا در انتظار این توافق است.» او با اشاره به اینکه «توافق نهایی بر سر برنامه هسته‌ای ایران ظرفیت‌های عظیم افزایش روابط تجاری در هر دو طرف را خواهد گشود»، گفت: «می‌توانم به شما اطمینان دهم که جامعه اقتصادی و صاحبان مشاغل در فنلاند نیز در آرزوی تحقق چنین هدفی هستند تا به گسترش روابط خود با ایران بپردازند.»

**حجت‌الاسلام رحیمیان:**

**۷۲در صد شهیدان دفاع مقدس ۱۴ تا ۲۴سال داشته‌اند**

• خبرگزاری حوزه: حجت‌الاسلام‌والمسلمین رحیمیان در آیین اختتامیه دوره آموزشی «خط امام» در سالن عصر آفتاب مسجدقدس جمرکان، در جمع دانشجویان بسیجی استان قم با اشاره به خصوصیات اخلاقی امام خمینی (قدس سره)، گفت: حضرت اسام دایما تأکید می‌کردند تا جوان هسبندید به صلاح خصوصیات اخلاقی و اعتقادی خود اقدام کنید، چراکه در کهنسالی این کار بسیار مشکل است. تولیت مسجدقدس جمرکان با اشاره به سن شهیدان دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: طبق آمار به‌دست‌آمده ۷۲درصد شهیدان در رده سنی بین ۱۴ تا ۲۴سال بوده‌اند که این نشان می‌دهد جوانان به‌دلیل آنکه دل‌بستگی و وابستگی‌شان به دنیا کمتر است آمادگی بیشتری برای جهاد و شهادت دارند. طبق روایات هم اکثر یاران امام زمان (ارواح‌الغداه) از جوانان هستند.

**وکیل‌مدافع مهدی هاشمی:**

**بی‌اساس تلقی کردن کیفر خواست توهین به قوه قضاییه نیست**

• ایسنا: یکی از وکلای مدافع مهدی هاشمی گفت: وکیل می‌تواند کیفرخواست را بی‌اساس تلقی کند و این توهین به قوه‌قضاییه نیست. سیدمحمود علیزاده‌طباطبایی پس از خروج از نهمین جلسه دادگاه مهدی هاشمی گفت: روال جلسه دادگاه عادی بود و یکشنبه ساعت ۹ صبح، جلسه بعدی رسیدگی به اتهامات مهدی هاشمی برگزار می‌شود. وکیل‌مدافع مهدی هاشمی درباره موضوع منتشرشدن صدای مهدی هاشمی از سوی کیهان لندن گفت: این پرونده‌سازی‌های جدید بعدها مطرح می‌شود؛ زیرا جعل صدا کار سختی نیست، در واقع هنوز این پرونده به دادگاه نیامده است. علیزاده‌طباطبایی در رابطه با برگزاری جلسه بعدی دادگاه تجدیدنظر قاطعه هاشمی نیز گفت: جلسه بعدی دادگاه تجدیدنظر خاتم هاشمی دوشنبه برگزار می‌شود.

**آزادی زود هنگام یک زندانی تبعه هلند در ایران**

• ایسنا: یک زندانی ایرانی – هلندی که پیش‌تر در ایران به اعدام محکوم شده بود پس از آزادی از زندان به خاتمش در هلند بازگشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، عبدالله منصوری ۶۹ ساله در سال ۲۰۰۶ به جرم محاربه بازداشت و سپس به اعدام محکوم شد اما حکم او بعدتر به ۱۵سال زندان کاهش یافت. او در دهه ۱۹۸۰ میلادی توانست از هلند تابعیت بگیرد و در آنجا به زندگی خود ادامه دهد. عبدالله منصوری همچنین متهم بود که در جریان جنگ عراق علیه ایران به عراقی‌ها کمک کرده است.

### پریده اخبار

- ریموند ناکوزی، نماینده جدید فائو در ایران با ظرفیت دیدار و اعتبارنامه خود را تقدیم کرد /ایسنا
- سختگوی وزارت خارجه آمریکا: هیچ برنام‌های برای هماهنگی با ایران برای مقابله با داعش نداریم /ایرنا
- بشار اسد از آمادگی ایران برای بازسازی سوریه استقبال کرد /ایرنا
- افتم: مشکل روادید برخی دانشجویان ایرانی در تروژ برطرف شد /ایرنا